
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    157    DEL     09/03/2018 

PROGETTO "PIEDIBUS" A.S. 2017/2018 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. 
N. 204 DEL 21/11/2017.  EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO AL COMITATO 
GENITORI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1008 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 157 del 09/03/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/20209: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO che da alcuni anni è attivo il Progetto “PIEDIBUS”, inserito nel 
quadro delle azioni sull'educazione a stili di vita rispettosi dell'ambiente (qualità dell'aria) e 
della salute fisica (moto ed alimentazione), in sintonia con il progetto della Regione Emilia-
Romagna denominato “Siamo nati per camminare”  ed inseito nel P.O.F. delle Scuole primarie 
“Repubblica” e “Carpignola”;

DATO  ATTO  che  il  nuovo  soggetto  gestore  del  progetto  per  l'anno  scolastico 
2017/2018  è  stato  individuato  nel  “Comitato  Genitori  dell'Istituto  Comprensivo”  di 
Cattolica che si è reso disponibile a collaborare attivamente alla realizzazione del progetto, 
in  collaborazione  con  il  Comune  di  Cattolica  e  la  Dirigenza  scolastica  dell'Istituto 
Comprensivo di Cattolica;

RICHIAMATA  la  deliberazione  G.C.  n.  204  del  21/11/2017  ad  oggetto: 
“Approvazione  della  convenzione  per  la  realizzazione  del  progetto  “Piedibus”  anno 
scolastico  2017/2018  tra  il  Comune  di  Cattolica,  il  Comitato  Genitori  e  l'Istituto 
Comprensivo  di  Cattolica”  con  la  quale  veniva  approvato  il  testo  della  convenzione 
regolante i rapporti tra il soggetto gestore, il Comune di Cattolica e l'Istituto Comprensivo 
di Cattolica e l'erogazione di un contributo annuale di Euro 300,00 a favore del Comitato 
Genitori,  a  sostegno  delle  spese  organizzative  necessarie  per  l'attuazione  del  progetto, 
mentre restava a carico della scuola fornire copertura assicurativa per la responsabilità civile 
contro terzi a tutti i volontari coinvolti nel progetto;

DATO  ATTO  che  il  Progetto  “Piedibus”  ha  preso  regolarmente  avvio  nell'a.s. 
2017/18 e che sono state già attivate le seguenti sei linee cittadine:

PLESSO TORCONCA
1)LINEA TURCHESE: CAPOLINEA VIA METAURO ANGOLO VIA PO’, SI SEGUE PER 
VIA VERRAZZANO, POI A SX IN VIA MAGELLANO, POI A DX IN VIA VESPUCCI 
FINO A SCUOLA. PARTENZA ORE 8.00
2)LINEA  AMARANTO:  CAPOLINEA  DI  FRONTE  A  ACQUASHOP  IN  VIA  EMILIA 
ROMAGNA, PROSEGUE A SX IN VIA ORIOLO, POI A DX IN VIA TORCONCA, POI A 
SX IN VIA BOTTEGO E A SX IN VIA VESPUCCI FINO ALLA SCUOLA.  PARTENZA 
ORE 7.55. PRESENZA DEI VIGILI URBANI.

PLESSO CARPIGNOLA
3)LINEA BLU: CAPOLINEA IN VIA G. DI VITTORIO (BAR Poker), POI VIA VITTORIO 
FINO A PIAZZA TOGLIATTI, POI A DX IN VIA CARPIGNOLA, SI PROSEGUE FINO A 
VIA PRIMULE, A SIX FINO A SCUOLA. PARTENZA ORE 8.05

PLESSO REPUBBLICA
4)  LINEA ROSSA:  CAPOLINEA GALLERIA BOVIO, VIA BOVIO, VIA MANCINI, VIA 
DOTT. FERRI, VIA DELLA RESISTENZA FINO A SCUOLA. PARTENZA ORE 8.05

Pratica n. 1008 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 157 del 09/03/2018 Pag. 2 di 4



5)  LINEA  ARANCIONE:  CAPOLINEA  VIA  VERDI  ANGOLO  VIA  DON  MINZONI 
(HOTEL DUCALE), VIA VERDI, A DESTRA IN VIA CADUTI DEL MARE, A DESTRA 
VIA COMANDINI FINO A SCUOLA. PARTENZA ORE 8.05
6)LINEA  GIALLA:  CAPOLINEA  IN  VIA  FRANCESCA  DA  RIMINI  ANGOLO  VIA 
LONGO  (SOTTO  CARELLO  AUTOBUS),  SI  PROSEGUE  RAGGIUNGENDO  VIA 
MACANNO FINO AL SOTTOPASSAGGIO, SI PROSEGUE IN VIA CAVOUR E POI A DX 
IN VIA MASSIMO D’AZEGLIO, SI SVOLTA A SX IN VIA SAURO E POI A DX IN VIA 
DELLA RESISTENZA FINO A SCUOLA. PARTENZA ORE 8.00;

VISTO lo Statuto del Comitato dei Genitori e il Regolamento di Tesoreria,  ed in  
particolare l'art. 2 “Gestione della cassa” dal quale si evince che, non essendo attribuito al 
Comitato alcun codice fiscale, lo strumento scelto sarà intestato al Tesoriere;

RITENUTO  pertanto  opportuno,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere 
all'erogazione  del  contributo  di  Euro  300,00  al  Comitato  Genitori  dell'Istituto 
Comprensivo  di  Cattolica  nella  persona  del  Tesoriere  del  Comitato  (vedi  documento 
allegato), per la realizzazione del Progetto “Piedibus” nell'anno scolastico 2017/2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di erogare, come stabilito dalla deliberazione di G.C. n. 204 del 21/11/2017, il 
contributo di  Euro 300,00,   a  sostegno delle  spese organizzative  necessarie  per 
l'attuazione  del  progetto  “Piedibus”  per  l'a.s.  2017/2018,  al  Comitato  Genitori 
dell'Istituto Comprensivo di Cattolica, nella persona del Tesoriere (vedi documento 
allegato);

3) - di dare atto che la spesa di Euro 300,00 farà carico su cap. 2300.001 “Contributo 
per organi scolastici scuole primarie” del Bilancio 2018 – Codice SIOPE e Piano 
dei  Conti  Finanziario  n.  1.04.04.01.001  “Trasferimenti  correnti  ad  Istituzioni  sociali  
private” che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

4) - di stabiilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai 
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonchè nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

Pratica n. 1008 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 157 del 09/03/2018 Pag. 3 di 4



5) -  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  3.2.  “Servizi 
Educativi  e  Politiche Giovanili”  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/03/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1008 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 157 del 09/03/2018 Pag. 4 di 4


